
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

          

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 23 апреля 2025 года                         г. Моршанск                                         № 831  

 

Об   изъятии  из  оперативного  управления  

муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад  

комбинированного  вида  №6   «Рябинка» в  

муниципальную казну города недвижимого  

имущества  

 

Рассмотрев представленный администрацией города проект решения 

«Об изъятии из оперативного управления муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №6 «Рябинка» в муниципальную казну города недвижимого 

имущества», письмо муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №6 

«Рябинка» от 20.03.2025 №26 об изъятии из оперативного управления 

недвижимого имущества, предложения постоянных депутатских комиссий 

Моршанского городского Совета народных депутатов, в соответствии со 

статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 

Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью города Моршанска», утвержденным решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 21.03.2006г. № 319 

(с изменениями и дополнениями), на основании статьи 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Изъять из оперативного управления  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №6 «Рябинка» в муниципальную казну города в связи с 

неиспользованием муниципальное недвижимое имущество, находящееся по 

адресу: Тамбовская обл., г. Моршанск, ул. Красная, д. 98: 

ворота металлические, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101030076, балансовой стоимостью 9752,24 (Девять тысяч семьсот 

пятьдесят два) рубля 24 копейки; 

забор деревянный, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101030075, балансовой стоимостью 42043,33 (Сорок две тысячи 

сорок три) рубля 33 копейки; 

забор металлический, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101030074, балансовой стоимостью 38932,88 (Тридцать восемь 

тысяч девятьсот тридцать два) рубля 88 копеек; 

конюшня деревянная, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101020227, балансовой стоимостью 32702,53 (Тридцать две тысячи 

семьсот два) рубля 53 копейки; 



сарай деревянный, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101020222, балансовой стоимостью 32820,68 (Тридцать две тысячи 

восемьсот двадцать) рублей 68 копеек; 

сарай деревянный, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101020224, балансовой стоимостью 42810,61 (Сорок две тысячи 

восемьсот десять) рублей 61 копейка; 

сарай деревянный, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101020225, балансовой стоимостью 42810,61 (Сорок две тысячи 

восемьсот десять) рублей 61 копейка; 

туалет деревянный, дата принятия к учету 02.11.2009, инвентарный 

номер: 1101020223, балансовой стоимостью 35735,51 (Тридцать пять тысяч 

семьсот тридцать пять) рублей 51 копейка. 

2. Направить настоящее решение администрации города для 

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 
 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области         Л.Н.Шишкина 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


